

**Zbiorcza informacja o petycjach
rozpatrzonych w roku 2023
przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach**

Na podst. art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.870) przedstawiam zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w 2022 r.

W 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach wpłynęło 10 petycji:

1. Petycja (AZ.152.2.1.2023) kierowana do Rady Powiatu Tarnogórskiego, w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności – petycja została pozostawiona bez rozpatrzenia ze względu na niezupełniony przez wnoszącego petycję brak formalny w postaci braku podpisu.
2. Petycja (AZ.152.2.2.2023) kierowana do Starosty Tarnogórskiego, w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy w 2023 roku brakującego chodnika wzdłuż drogi powiatowej – ulicy Starowapiennej w Tarnowskich Górach – wnoszący petycję został poinformowany o możliwości ujęcia przedmiotowej inwestycji w budżecie Powiatu na lata następne oraz o możliwości zabezpieczenia środków finansowych na analizę ruchu w celu ograniczenia prędkości na ul. Starowapiennej.
3. Petycja (AZ.152.2.3.2023) kierowana do Rady Powiatu Tarnogórskiego, w sprawie podjęcia działań w zakresie wykonania projektu remontu dalszego odcinka drogi powiatowej w Zendku na odcinku Zendek-Ostrowy – wnoszący petycję został poinformowany o przekazaniu przez Radę Powiatu przedmiotowej petycji do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu. Został również poinformowany o braku środków w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na rok 2023, a także o konieczności poniesienia dużych nakładów finansowych na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia, opracowania dokumentacji technicznej i uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę przy jednoczesnym warunku – pozyskania przez Powiat Tarnogórski dofinansowania zewnętrznego stanowiącego co najmniej 50% kosztów inwestycji i zabezpieczenia przez Powiat i Gminę Ożarówice środków finansowych stanowiących wkład własny.
4. Petycja (AZ.152.2.4.2023) kierowana do bliżej nieokreślonej gminy w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Petycja zwrócona nadawcy ze względu na brak kompetencji Rady Powiatu Tarnogórskiego do jej rozpatrzenia.
5. Petycja (AZ.152.2.5.2023) kierowana do Starosty Tarnogórskiego, w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów przebudowy ulicy Sielanka w Tarnowskich Górach, łączącej się z drogą powiatową – ulicą Wolności w Laryszowie – wnosząca petycję została poinformowana o zakresie planowanej inwestycji.
6. Petycja (AZ.152.2.6.2023) kierowana do Starosty Tarnogórskiego, w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy w 2023 r. brakującego fragmentu chodnika wzdłuż drogi powiatowej – ulicy Starowapiennej w Tarnowskich Górach – wnosząca petycję została poinformowana o możliwości ujęcia przedmiotowej inwestycji w budżecie Powiatu na lata następne oraz o możliwości zabezpieczenia środków finansowych na analizę ruchu w celu ograniczenia prędkości na ul. Starowapiennej.

7. Petycja (AZ.152.2.7.2023) kierowana do Rady Powiatu Tarnogórskiego, w sprawie poparcia protestu mieszkańców oraz podjęcia działań zmierzających do odstąpienia od koncepcji budowy peronu Osada Jana wzdłuż ulicy Chopina – wnosząca petycję została poinformowana o przekazaniu przez Radę Powiatu przedmiotowej petycji do rozpatrzenia przez Ministra Infrastruktury.
8. Petycja (AZ.152.2.8.2023) kierowana do Starosty Tarnogórskiego, w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulicy Niedziałkowskiego z ulicą Repecką – wnosząca petycję została poinformowana o obowiązującej organizacji ruchu na ulicy Niedziałkowskiego oraz o braku możliwości wyznaczenia nowego przejścia dla pieszych.
9. Petycja (AZ.152.2.9.2023) kierowana do Starosty Tarnogórskiego, w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej 2902 S od skrzyżowania ulicy Wiejskiej z ulicą Tarnogórską w Kamieńcu do miejscowości Księży Las – wnoszący petycję zostali poinformowani o konieczności poniesienia wysokich nakładów finansowych na realizację przedmiotowej inwestycji, która wiązałaby się z koniecznością wymiany ewentualnych sieci zlokalizowanych pod jezdnią. Wnoszący petycję zostali poinformowani również o wyczerpaniu środków finansowych Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach na tego rodzaju naprawy oraz o bieżącym monitorowaniu uszkodzeń nawierzchni dróg powiatowych.
10. Petycja (AZ.152.2.10.2023) kierowana do Starosty Tarnogórskiego, w sprawie podjęcia działań zmierzających do stopniowego wdrożenia procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez interesantów Urzędu – wnoszący petycję został poinformowany o istniejącej już możliwości regulowania opłat za niektóre czynności urzędowe z wykorzystaniem różnego rodzaju e-płatności.

SEKRETARZ POWIATU


Barbara Machura